
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 14» 

 

«15» марта 2020 г. № 49-«П» 

ПРИКАЗ 

Об утверждении комплекса мероприятий по профилактике 

корона-вирусной инфекции. 

 

            В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, а 

также на основании письма Министерства образования и науки  Республики Дагестан 

№06-2410/01-08/20 от 13.03.2020г. 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

             1.   Утвердить прилагаемый комплекс мероприятий по профилактике 

корона-вирусной инфекции. (Приложение 1). 

             2.   Информировать работников о мерах профилактики корона-вирусной 

инфекции. 

Ответственная старшая медсестра – Шахмурадова А.Х 

Срок исп: до 20.03.2020г. 

              3. Ст. медсестре Шахмурадовой А.Х : обеспечить в ДОУ проведение 

качественного «утреннего фильтра» при приеме детей. 

                 4. Усилить наблюдение за состоянием здоровья детей и персонала. В 

случае выявления признаков респираторного заболевания обеспечить немедленную 

изоляцию заболевших детей и персонала, направить в медицинское учреждение. 

                 5.  Принять меры по недопущению к работе сотрудников с признаками 

респираторного заболевания. 

Ответственная старшая медсестра – Шахмурадова А.Х 

Срок исп: до 20.03.2020г. 

                6.   Работникам пищеблока обеспечить введение режима усиленной 

дизинфекции при мытье посуды и влажных уборок помещений с применением 

дизинфицирующих средств не реже 3 раза в день. 



Ответственная старшая медсестра – Шахмурадова А.Х 

Срок исп: до 20.03.2020г. 

                 7. При проведении профилактических мероприятий руководствоваться 

Инструкцией по проведению дезинфекционных мероприятий для профилактики 

заболеваний, вызываемых коронавирусами (исх. от 06.02.2020 №08-08/02-175), а также 

Рекомендациями по проведению профилактических и дезинфекционных мероприятий по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (исх. от 27.02.2020 

№08-08/02-270). 

Ответственная старшая медсестра – Шахмурадова А.Х 

Срок исп: до 20.03.2020г. 

8. Информировать родителей (законных представителей) о мерах профилактики 

корона-вирусной инфекции.  

Ответственные педагоги групп 

Срок исп: до 20.03.2020г. 

 

 

        Врио Руководитель МБДОУ №14                                   /Гончарова О.В./                     

 

С приказом ознакомлена: 

Ст. медсестра: Шахмурадова А.Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю: 

Зав. МБДОУ №14 

_________/Гончарова О.В./ 

 

 

КОМПЛЕКС МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ. 

№ Мероприятие  Периодичность  Ответственные Примечание 

 Санитарно-противо-эпидемические (профилактические) 

мероприятия 

1.  Проведение 

утреннего фильтра 

(медицинского 

осмотра) персонала 

и воспитанников с 
целью исключения 

контакта с лицами, 

имеющими 

симптомы 

заболевания 

Ежедневно Медсестра 

Воспитатели 

групп 

Проводится 

2. Проведение влажной 

уборки, 

профилактической 

дезинфекции в 

групповых 

помещениях в 

период организации 

воспитательно-

образовательного 

процесса. 

2раз в день Мл. 

воспитатель 

Проводится 

3. Соблюдение 

теплового режима в 

соответствии с 
требованиями 

СанПин 

Постоянно Медсестра Проводится 

4. Соблюдение режима 

проветривания 

помещения 

По графику 

проветривания 

Медсестра 

Воспитатели 

Проводится 

5. Обеспечение 

персонала и 

обучающихся 

Постоянно Заведующая Имеется для 

персонала 



средствами 

индивидуальной 

защиты органов 

дыхания 

6. Обеспечениее 

доступа персонала и 

воспитанников к 

бутилированной или 

кипяченной 

питьевой воде 

Постоянно Медсестра 

Воспитатели 

Обеспечивается 

7. Проведение 

дезинфекции в 

санузлах 

разрешенными 

средствами 

По графику Медсестра Проводится 

8. Дезинфекционная 

обработка дверных 

ручек 

2 раз в день Медсестра Проводится 

9. Организуется 

обеззараживание 

воздуха помещений 

бактерицидными 

лампами в 

отсутствии людей 

2раз в день Медсестра 

Воспитатели 

Проводится 

10. Памятка для 

родителей и детей 

по профилактике и 

сан.листы 

размещены везде. 

   

 

 


